

# TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Tucumã  
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  
Pregão Eletrônico - 9/2023-015FUNDEB

## Resultado da Homologação

**0001 - GELADEIRA REFRIGERADOR DUPLEX 380L. Especificação : GELADEIRA FROST FREE 380 LITROS; PAINEL:DIGITAL; 1 GAVETA; 2 PORTAS; 5 PRATELEIRAS; PÉS NIVELADORES; EFICIÊNCIA ENERGÉTICA:CLASSE A; CAPACIDADE 380 LITROS; DEGELO: FROST FREE; SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO: FROST FREE Capacidade: 380 litros Degelo: Frost Free Sistema de Refrigeração: Frost Free Tipo de Geladeira: Top Freezer Dimensões: Altura: 178, 5 cm Largura: 60 cm Profundidade: 76 cm - CONSUL - Valor Referência: 4.839,933**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	CONSUL	1 Unidade	4.401,060	4.401,060	Homologado em 19/05/2023 15:56:59 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO

**0002 - FORNO INDUSTRIAL ELÉTRICO 80CM X 60CM. Especificação : FORNO PARA PIZZAS, BOLOS, PAES E SIMILARES, PEDRA REFRATÁRIA QUE ARMAZENA CALOR OBTENDO MAIOR UNIFORMIDADE NO ASSADO. SISTEMA DE ABERTURA TOTAL DO VIDRO, TIPO GUILHOTINA COM CONTRA PESO. BANDEJA COLETORA DE RESÍDUOS EM CHAPA GALVANIZADA SUPER RESISTENTE. ACOMPANHA UMA ESTEIRA REFORÇADA POR CÂMARA. ISOLAMENTO EM LÃ DE ROCHA. COM CHAVE SELETORA DE MIN/MED/MAX. PISO DE CHAPA EM AÇO CARBONO. DIMENSÕES MÍNIMAS: ALTURA: 1245MM; ALTURA COM VIDRO ABERTO:1510MM; LARGURA: 925MM; PROFUNDIDADE: 655MM VOLTAGEM: 110V OU 220V - FERI90 - Valor Referência: 4.230,000**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Dirceu Longo & Cia Ltda - EPP	FERI90	1 Unidade	3.075,000	3.075,000	Homologado em 19/05/2023 15:56:59 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO

**0003 - LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 10 L. Especificação : TIPO: INDUSTRIAL; CAPACIDADE PARA 10 LITROS; COPO E CORPO AÇO INOX; COPO COM ALÇAS E LÂMINA DE AÇO INOX; COPO SEM SOLDA; VOLTAGEM: 110V OU 220V; ROTAÇÃO 3500RPM; POTÊNCIA 0,5CV/368W; COM VELOCIDADE; PÉS ANTIDERRAPANTES; FABRICADO EM CONFORMIDADE COM A NORMA NR12 - SEGURANÇA; COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA DO INMETRO; DEVE SER ISENTO DE REBARBAS OU ARESTAS CORTANTES; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES E MANUAL DE INSTRUÇÕES ACONDICIONADO DE FORMA APROPRIADA, DE MODO A GARANTIR SEU RECEBIMENTO EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO - SKYMSEM - Valor Referência: 1.613,333**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	SKYMSEM	2 Unidade	914,640	1.829,280	Homologado em 19/05/2023 15:56:59 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO

**0004 - BATEDEIRA PLANETÁRIA INDUSTRIAL 12 L. Especificação : PLANETÁRIA INDUSTRIAL; CAPACIDADE 12 LITROS; FABRICADA EM CONFORMIDADE COM A NORMA REGULAMENTADORA DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO NR 12 SEGURANÇA NO TRABALHO EM MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS; DIMENSÕES E TOLERÂNCIA DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA: 76 CM COMPRIMENTO: 52 CM; LARGURA: 37 CM. ESTRUTURA OU SUPORTE PARA O MOTOR EM AÇO, COM ACABAMENTO EM PINTURA EPÓXI. CUBA EM AÇO INOX. VELOCIDADE EM 6 (SEIS) ESTÁGIOS. TROCA DE VELOCIDADE POR MEIO DE ALAVANCA EXTERNA SEGURA E PRÁTICA;DISPOSITIVO DE SEGURANÇA NO ACESSO À CUBA; SISTEMA DE VARIAÇÃO DE VELOCIDADE PROGRESSIVA POR MEIO DE POLIA VARIADORA; BATEDORES EM ALUMÍNIO ESPECIAIS PARA CADA FUNÇÃO (GLOBO, RAQUETE E ESPIRAL); ESCORREGADOR PARA INGREDIENTES. GRADE DE SEGURANÇA QUE DESLIGA A MÁQUINA AO SER LEVANTADA. TENSÃO 220V. VELOCIDADE 1º VELOCIDADE DE APROXIMADAMENTE 85 RPM E VELOCIDADE FINAL DE 240 RPM MÍNIMA. GARANTIA MÍNIMA DE 36 (TRINTA E SEIS) MESES, CONTADA A PARTIR DA DATA DE TERMO DE ACEITE DEFINITIVO - BPM-12 ST - Valor Referência: 7.893,913**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Dirceu Longo & Cia Ltda - EPP	BPM-12 ST	1 Unidade	4.362,500	4.362,500	Homologado em 19/05/2023 15:56:59 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO

**0005 - MÁQUINA DE LAVAR ROUPAS AUTOMÁTICA 15 KG. Especificação : TIPO AUTOMÁTICA; TURBO; COR BRANCA; CAPACIDADE MÍNIMA DE 15 KG DE ROUPAS; CARACTERÍSTICA ECO SUSTENTÁVEL; REAPROVEITAMENTO DE ÁGUA; 12 PROGRAMAS DE LAVAGEM; 4 NÍVEIS DE ÁGUA; 2 ENXÁGUES; CENTRIFUGAÇÃO; TAMPAS SUPERIOR; DISPENSE ALVEJANTE, AMACIANTE E SABÃO; FILTRO/ELIMINAÇÃO DE FIAPOS; VOLTAGEM: 110V OU 220 VOLTS; CLASSIFICAÇÃO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES - ELETROLUX - Valor Referência: 2.654,127**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	ELETROLUX	1 Unidade	2.498,500	2.498,500	Homologado em 19/05/2023 15:56:59 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO
--	-----------	-----------	-----------	-----------	--

**0006 - ESTERELIZADOR ELÉTRICO DE MAMADEIRA COM VAPOR QUENTE. Especificação : 110V OU 200V; TEMPERATURA MÁXIMA DE 100° C. - LUMI - Valor Referência: 1.530,000**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Universal Print Comercio e Serviços de Informatica LTDA	LUMI	1 Unidade	1.296,000	1.296,000	Homologado em 19/05/2023 15:56:59 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO

**0007 - ESCADA DOMÉSTICA. Especificação : MATERIAL ALUMÍNIO; NÚMERO DE GRAUS: 5 UNIDADES; REVESTIMENTO DE GRAUS: ANTIDERRAPANTE CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CALÇO DE BORRACHA NOS PÉS; COM SELO DO INMETRO; DOBRÁVEL E FÁCIL DE GUARDAR; GARANTIA MÍNIMA 6 MESES - S103 - Valor Referência: 545,417**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Universal Print Comercio e Serviços de Informatica LTDA	S103	1 Unidade	487,210	487,210	Homologado em 19/05/2023 15:56:59 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO

**0008 - ARAMADILHA ANIMAL. Especificação : ARMADILHA LUMINOSA LATERAL; PARA SER FIXADA NA PAREDE; UTILIZADA CONTRA INSETOS; FOTOSSENSÍVEIS (MOSCAS, MARIPOSAS, VAREJEIRAS E ABELHAS); DIMENSÕES 48CM X 23,5CM X 32,5CM; UTILIZADA EM AMBIENTES INTERNOS; ÁREA DE COBERTURA 70 M²; PRODUZIDA EM AÇO INOX ESCOVADO CHAPA 304, 0,6MM; CONTÉM 3 LÂMPADAS DE 15 W; 1 REFIL ADESIVO TAMANHO GRANDE (44CM X 22 CM); PINTURA EPÓXI BRANCA; 110 V OU 220V; GARANTIA DE 3 MESES PARAAS LÂMPADAS E 12 MESES PARA OS DEMAIS COMPONENTES DA ARMADILHA; - 70m2 Lx-45 - Valor Referência: 1.550,030**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MEIZON DISTRIBUIÇÃO E COMÉRCIO LTDA	70m2 Lx-45	1 Unidade	946,200	946,200	Homologado em 19/05/2023 15:56:59 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO

**0009 - DESCASCADOR DE LEGUMES INDUSTRIAL. Especificação : DESCASCADOR DE LEGUMES INDUSTRIAL COM CAPACIDADE DE 10 KG, CORPO EM AÇO INOX, CHAVE LIGA E DESLIGA, TENSÃO BIVOLT, POTÊNCIA 1/3CV, CERTIFICADO DO INMETRO - DBL-10 - Valor Referência: 6.373,333**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Dirceu Longo & Cia Ltda - EPP	DBL-10	1 Unidade	2.878,320	2.878,320	Homologado em 19/05/2023 15:56:59 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO

**0010 - MULTIPROCESSADOR DE ALIMENTOS 7 DISCOS. Especificação : ACOMPANHA 7 DISCOS PARA RALAR, DESFIAR E FATIAR; ESTRUTURA EM AÇO INOX E ALUMÍNIO FUNDIDO; BOCAL DE ALIMENTAÇÃO EXTRA LARGO; PRODUÇÃO APROX: 250 KG/H; MOTOR: 0,5 CV; POTÊNCIA: 600 W; VELOCIDADE: 438 RPM; CONSUMO: 0,6 KW/H; VOLTAGEM: 110V OU 220V; DIMENSÕES (AXLXP): 59 X 40 X 52 CM - PRAB-200 1/2 CV C/ 7 DISCOS - Valor Referência: 7.553,333**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Dirceu Longo & Cia Ltda - EPP	PRAB-200 1/2 CV C/ 7 DISCOS	1 Unidade	3.710,000	3.710,000	Homologado em 19/05/2023 15:56:59 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO

**0011 - LAVADORA DE ALTA PRESSÃO - RE 110. Especificação : RE 110 Lavadora de alta pressão 220 V. A nova lavadora de alta pressão RE 110 chegou para facilitar as atividades de limpeza no entorno de casas, jardins, lavagem de veículos, escadas e calçadas. É compacta, de fácil manutenção e transporte, ideal àqueles que procuram um produto prático e eficiente para o uso ocasional.3 - STHIL - Valor Referência: 4.302,333**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	STHIL	1 Unidade	2.752,517	2.752,517	Homologado em 19/05/2023 15:56:59 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO

**0012 - FOGÃO INDUSTRIAL 06 BOCAS S/FORNO 40X40. Especificação : Fogão industrial 6 bocas s/ forno com 6 queimadores duplos grandes e c/ porta-panela, grelha 40x40 sem forno, Altura: 84 cm Comprimento: 1,32m Profundidade: 95 cm tron ou superior. - TRON - Valor Referência: 4.588,083**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	TRON	1 Unidade	3.097,300	3.097,300	Homologado em 19/05/2023 15:56:59 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO



**0013 - PAINEL DE PRESSÃO EM ALUMÍNIO 30L. Especificação : PAINEL DE PRESSÃO MODELO INDUSTRIAL; EM ALUMÍNIO PÓLIDO E REFORÇADO; ALÇAS EM BAQUELITE ANTITÉRMICO; VÁLVULA DE SEGURANÇA EM SILICONE; COM ESPESSURA MÍNIMA DE 4,8 MM; FECHAMENTO EXTERNO; LINHA INDUSTRIAL; CAPACIDADE MÍNIMA 30 LITROS; ALTA QUALIDADE E DURABILIDADE - FULGOS - Valor Referência: 2.086,667**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	FULGOS	2 Unidade	951,636	1.903,272	Homologado em 19/05/2023 15:56:59 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO

**0014 - PAINEL DE PRESSÃO EM ALUMÍNIO 10 L. Especificação : PAINEL DE PRESSÃO; MODELO INDUSTRIAL; EM ALUMÍNIO PÓLIDO E REFORÇADO; COM ESPESSURA MÍNIMA DE 4 MM; COM CABO; FECHAMENTO EXTERNO; LINHA INDUSTRIAL; CAPACIDADE MÍNIMA 10 LITROS; ALTA QUALIDADE E DURABILIDADE. - EIRILAR - Valor Referência: 645,667**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	EIRILAR	2 Unidade	275,000	550,000	Homologado em 19/05/2023 15:56:59 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO

**0015 - CALDEIRÃO LINHA HOTEL 68L. Especificação : CAPACIDADE 68 LITROS CONFECCIONADO EM ALUMINIO PÓLIDO COM DUAS ALÇAS E TAMPAS COM ALÇA MATERIAL: ALUMÍNIO PÓLIDO; ESPESSURA: 4 MM; GARANTIA MÍNIMA 06 MESES CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO - EIRILAR - Valor Referência: 423,000**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	EIRILAR	6 Unidade	245,000	1.470,000	Homologado em 19/05/2023 15:56:59 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO

**0016 - PAINEL EM ALUMÍNIO FUNDIDO (BATIDO) 60L. Especificação : FABRICADO EM ALUMÍNIO FUNDIDO (BATIDO) GROSSO; DIÂMETRO: 60CM; ESPESSURA: 5MM; ALÇA INTEIRIÇA E FUNDIDA; MODELO: CAÇAROLA; TIPO DE PAINEL: TACHOS; CAPACIDADE EM VOLUME: 60L; TAMPAS EM ALUMÍNIO LEVE; ALTA QUALIDADE E DURABILIDADE - EIRILAR - Valor Referência: 1.741,520**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	EIRILAR	1 Unidade	843,180	843,180	Homologado em 19/05/2023 15:56:59 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO

**0017 - JARRA PARA SUCO PLÁSTICO 5L. Especificação : EM PLÁSTICO RESISTENTE; COM ALÇA E TAMPAS - PLASUTIL - Valor Referência: 114,000**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	PLASUTIL	2 Unidade	65,000	130,000	Homologado em 19/05/2023 15:56:59 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO

**0018 - TÁBUA DE CORTE EM POLIPROPILENO OU POLIETILENO 40CM X 60CM X 1,5CM. Especificação : EM POLIPROPILENO OU POLIETILENO; TIPO GRANDE; COM TRATAMENTO ANTIBACTERIANO; MEDINDO 40CM X 60CM X 1,5CM; FORMATO RETANGULAR; INFORMAÇÕES TÉCNICAS: TÁBUA DE POLIPROPILENO; POSSUI CABO; COM CANALETA; COR BRANCA; ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE. - PRONYL - Valor Referência: 232,667**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	PRONYL	4 Unidade	216,000	864,000	Homologado em 19/05/2023 15:56:59 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO

**0019 - CONCHA EM ALUMÍNIO HOTEL Nº 10. Especificação : DIÂMETRO 12 CM; CABO 43 CM; CAPACIDADE 275 ML; COM GANCHO NA PARTE SUPERIOR; GARANTIA MÍNIMA 06 MESES; CABO DE MADEIRA. - ALGAR - Valor Referência: 118,750**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	ALGAR	3 Unidade	108,100	324,300	Homologado em 19/05/2023 15:56:59 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO

**0020 - FACAS PROFISSIONAIS PARA CARNE Nº 8. Especificação : LÂMINA EM AÇO INOX 8"; COM FIO LISO E CABO EM POLIPROPILENO INJETADO DIRETAMENTE SOBRE A ESPIGA DA LÂMINA; DIMENSÕES APROXIMADAS: 90 MM DE LARGURA, 28 MM DE ALTURA, 410MM DE COMPRIMENTO; GARANTIA MÍNIMA 06 MESES. - MASTER CHEFE - Valor Referência: 151,333**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	MASTER CHEFE	3 Unidade	64,650	193,950	Homologado em 19/05/2023 15:56:59 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO
--	--------------	-----------	--------	---------	--

**0021 - ABRIDOR DE LATA E GARRAFA. Especificação : TIPO: ABRIDOR DE LATAS COMBINADO; EM AÇO INOX; PEQUENO COM 1 FACE; 2 FUNÇÕES (LATA/GARRAFA) - TRAMONTINA - Valor Referência: 43,563**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	TRAMONTINA	2 Unidade	10,000	20,000	Homologado em 19/05/2023 15:56:59 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO

**0022 - ASSADEIRA DE ALUMÍNIO RETANGULAR ALTA Nº 5. Especificação : ALUMÍNIO PÓLIDO; COM ALÇAS; DIMENSÕES: 45CM X 30CM X 5CM; CAPACIDADE: 10L; ALTA QUALIDADE E DURABILIDADE - EIRILAR - Valor Referência: 165,313**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	EIRILAR	2 Unidade	95,000	190,000	Homologado em 19/05/2023 15:56:59 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO

**0023 - ASSADEIRA EM ALUMÍNIO RETANGULAR ALTA Nº 7. Especificação : ALUMÍNIO PÓLIDO; COM ALÇAS; MEDINDO 55CM X 38CM X 7CM; ALTA QUALIDADE E DURABILIDADE - EIRILAR - Valor Referência: 218,993**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	EIRILAR	2 Unidade	106,000	212,000	Homologado em 19/05/2023 15:56:59 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO

**0024 - ASSADEIRA EM ALUMINIO LINHA HOTEL Nº 9. Especificação : ALUMÍNIO PÓLIDO; RETANGULAR; COM ALÇAS; MEDINDO 60CM X 42CM X 9CM; ALTA QUALIDADE E DURABILIDADE. - EIRILAR - Valor Referência: 244,773**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	EIRILAR	2 Unidade	89,991	179,982	Homologado em 19/05/2023 15:56:59 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO

**0025 - AVENTAL EM NAPA BRANCO 140 CM X 70 CM. Especificação : MATERIAL: NAPA; COR: BRANCA; COMPRIMENTO: 140 CM; LARGURA: 70 CM; APLICAÇÃO COZINHA INDUSTRIAL - PERICON - Valor Referência: 213,527**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	PERICON	6 Unidade	197,400	1.184,400	Homologado em 19/05/2023 15:56:59 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO

**0026 - BACIA REDONDA EM ALUMÍNIO 5L. Especificação : BACIA REDONDA EM ALUMÍNIO; CAPACIDADE 5 LITROS; DIMENSÕES: DIÂMETRO: 35 CM; PROFUNDIDADE: 35 CM; ALTA QUALIDADE E DURABILIDADE. - EIRILAR - Valor Referência: 166,667**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	EIRILAR	3 Unidade	106,000	318,000	Homologado em 19/05/2023 15:56:59 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO

**0027 - BACIA REDONDA EM ALUMÍNIO 10 L. Especificação : BACIA REDONDA EM ALUMÍNIO; CAPACIDADE 10 LITROS; DIMENSÕES: DIÂMETRO: 45 CM; PROFUNDIDADE: 45 CM; ALTA QUALIDADE E DURABILIDADE. - EIRILAR - Valor Referência: 200,000**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	EIRILAR	10 Unidade	105,500	1.055,000	Homologado em 19/05/2023 15:56:59 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO

**0028 - CAIXA ORGANIZADORA COM TAMP A EM PLÁSTICO 60 LITROS. Especificação : TRANSPARENTE; DIMENSÕES: (C X L X A) 68.3CM X 43.3CM X 33.3CM - PLASUTIL - Valor Referência: 162,667**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	PLASUTIL	10 Unidade	109,990	1.099,900	Homologado em 19/05/2023 15:56:59 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO



**0029 - CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPA EM PLÁSTICO DE TRAVA 20 L. Especificação : CAIXA PLÁSTICA; MATERIAL: PLÁSTICO; TIPO: CAIXA ORGANIZADORA; MODELO: COM TAMPA E TRAVA; COR: TRANSPARENTE; CAPACIDADE PARA 20 LITROS; RESISTENTE E COM ALTA DURABILIDADE; UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE. - PLASUTIL - Valor Referência: 140,133**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	PLASUTIL	5 Unidade	85,000	425,000	Homologado em 19/05/2023 15:56:59 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO

**0030 - CHAIRA/AFIADOR. Especificação : ESTRIADO; IMANTADO; EM AÇO INOX COM VANÁDIO NA COMPOSIÇÃO; CHEGANDO A DUREZA SUPERIOR A 62HRC; CABO BRANCO COM PROTETOR DE MÃO. MATERIAL: POLIPROPILENO COM PROTEÇÃO ANTIMICROBIANA; ÁREA DE AFIÇÃO COM 300 MM A 320MM; CABO COM 120MM A 130MM; COM ARGOLA METÁLICA PARA SUPORTES. GARANTIA MÍNIMA 06 MESES. - MUNDIAL - Valor Referência: 123,333**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	MUNDIAL	2 Unidade	112,800	225,600	Homologado em 19/05/2023 15:56:59 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO

**0031 - COLHER CÔNVOCA DE POLIPROPILENO CABO INOX 60CM. Especificação : COLHER CÔNCAVA DE POLIETILENO. PARA MANIPULAR ALIMENTOS EM CALDEIRÃO OU CAÇAROLAS ALTAS. NÃO LIBERA RESÍDUOS; FÁCIL HIGIENIZAÇÃO; PODE SER UTILIZADA EM TEMPERATURAS DE ATÉ 100° C; COM CABO EM AÇO INOX; TAMANHO 60 CM. - ALGAR - Valor Referência: 206,617**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	ALGAR	3 Unidade	188,000	564,000	Homologado em 19/05/2023 15:56:59 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO

**0032 - COLHER GRANDE PARA SERVIR EM AÇO INOX 30CM X 2,5MM. Especificação : FABRICADA EM AÇO INOX AISI 304 OU 430; MODELO MONOBLOCO, OU SEJA, EM UMA ÚNICA PEÇA. DIMENSÕES: 30CM X 2,5MM. - ALGAR - Valor Referência: 112,113**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	ALGAR	3 Unidade	103,000	309,000	Homologado em 19/05/2023 15:56:59 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO

**0033 - CANEÇÃO INDUSTRIAL LINHA HOTEL 15 L. Especificação : FABRICADA EM ALUMÍNIO PÓLIDO INDUSTRIAL; LINHA HOTEL; CABO RESISTENTE AO CALOR; ESPESSURA MÍNIMA DO ALUMÍNIO 2MM; CAPACIDADE MÍNIMA 15 LITROS; ALTA QUALIDADE E DURABILIDADE - EIRILAR - Valor Referência: 273,000**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	EIRILAR	2 Unidade	253,800	507,600	Homologado em 19/05/2023 15:56:59 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO

**0034 - CANEÇÃO INDUSTRIAL LINHA HOTEL 5L. Especificação : CONFECCIONADO EM ALUMÍNIO; COM ALÇA EM POLIPROPILENO (OU BAQUELITE); DIÂMETRO: 20 CM; ESPESSURA 2 MM; CAPACIDADE 5 LITROS; GARANTIA MÍNIMA 06 MESES CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO. - EIRILAR - Valor Referência: 182,333**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	EIRILAR	2 Unidade	169,200	338,400	Homologado em 19/05/2023 15:56:59 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO

**0035 - CANEÇÃO INDUSTRIAL LINHA HOTEL 9L. Especificação : CONFECCIONADO EM ALUMÍNIO; COM ALÇA EM POLIPROPILENO (OU BAQUELITE); DIÂMETRO: 24 CM; ESPESSURA: 2 MM; CAPACIDADE 9 LITROS; GARANTIA MÍNIMA 06 MESES CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO. - EIRILAR - Valor Referência: 249,333**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	EIRILAR	1 Unidade	225,200	225,200	Homologado em 19/05/2023 15:56:59 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO

**0036 - ESCORREDOR PARA MACARRÃO INDUSTRIAL EM ALUMÍNIO 14,5L. Especificação : DIÂMETRO: 40 CM; VOLUME: 14,5 LITROS; COM ALÇAS LATERAIS; GARANTIA MÍNIMA 06 MESES CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO. - EIRILAR - Valor Referência: 270,000**



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	EIRILAR	2 Unidade	206,000	412,000	Homologado em 19/05/2023 15:56:59 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO

**0037 - ESCORREDOR PARA MACARRÃO INDUSTRIAL EM ALUMÍNIO 27 L. Especificação : DIÂMETRO: 50 CM; VOLUME: 27 LITROS; COM ALÇAS LATERAIS; GARANTIA MÍNIMA 06 MESES CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO. - EIRILAR - Valor Referência: 371,667**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	EIRILAR	1 Unidade	282,000	282,000	Homologado em 19/05/2023 15:56:59 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO

**0038 - ESCUMADEIRA LINHA HOTEL. Especificação : ESCUMADEIRA EM ALUMÍNIO REFORÇADO COM 16 CM DE DIÂMETRO, COM CABO MEDINDO ENTRE 40CM E 50CM; - EIRILAR - Valor Referência: 112,000**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	EIRILAR	3 Unidade	102,000	306,000	Homologado em 19/05/2023 15:56:59 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO

**0039 - FACA PROFISSIONAL PARA PÃO. Especificação : LÂMINA EM AÇO INOX 8"; COM FIO SERRILHADO E CABO EM POLIPROPILENO INJETADO; DIRETAMENTE SOBRE A ESPIGA DA LÂMINA; DIMENSÕES APROXIMADAS 29 MM DE LARGURA, 16 MM DE ALTURA, 300 MM DE COMPRIMENTO; GARANTIA MÍNIMA 06 MESES - MASTER CHEFE - Valor Referência: 135,497**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	MASTER CHEFE	1 Unidade	122,000	122,000	Homologado em 19/05/2023 15:56:59 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO

**0040 - FRIGIDEIRA EM ALUMÍNIO COM CABO Nº 40. Especificação : FRIGIDEIRA EM ALUMÍNIO; CAPACIDADE APROXIMADAMENTE DE 8,5L; COM ESPESSURA DE 06 MM COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE: 40 CM DE DIÂMETRO E 7,5 CM DE ALTURA; CABO EM BAQUELITE. - EIRILAR - Valor Referência: 293,300**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	EIRILAR	2 Unidade	223,000	446,000	Homologado em 19/05/2023 15:56:59 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO

**0041 - GARFO TRINCHANTE EM AÇO INOX 32,5CM. Especificação : GARFO TRINCHANTE EM AÇO INOX; CABO EM AÇO INOX; COMPRIMENTO TOTAL 32,5 CM; CABO DE POLIPROPILENO PRETO. - MASTER CHEFE - Valor Referência: 91,707**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	MASTER CHEFE	3 Unidade	91,700	275,100	Homologado em 19/05/2023 15:56:59 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO

**0042 - LUIVA DE SEGURANÇA DE 5 DEDOS COM TECIDO ESPECIAL PARA SUPORTAR ALTAS TEMPERATURA. Especificação : COM TECIDO ESPECIAL PARA SUPORTAR ALTAS TEMPERATURAS; PRÓPRIA PARA SEGURAR PANEAS QUENTES; CONFECCIONADA EM TECIDO DE ALGODÃO COM TRATAMENTO ANTICHAMAS; IMPERMEABILIZADA COM SILICIONE; FORRAÇÃO DESTACÁVEL SENDO UMA CAMADA EM TECIDO E UMA EM NÃO TECIDO; REFORÇO ENTRE POLEGAR E INDICADOR EM ARAMIDA COSTURADA COM LINHA PARA ARAMIDA; SUPORTAR TEMPERATURAS ATÉ 350°C; CANO LONGO; TAMANHO 45CM; APLICAÇÃO COZINHA / PROTEÇÃO INDIVIDUAL - RIO VALLEY - Valor Referência: 322,587**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	RIO VALLEY	4 Unidade	300,000	1.200,000	Homologado em 19/05/2023 15:56:59 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO

**0043 - PÁ EM POLIETILENO 100CM. Especificação : COLHER EM POLIETILENO: PÁ PARA PAINELA; INTEIRIÇA; COR BRANCA; TAMANHO 100CM - MUNDIAL - Valor Referência: 173,833**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	MUNDIAL	1 Unidade	159,000	159,000	Homologado em 19/05/2023 15:56:59 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO



**0044 - PÁ EM POLIPROPILENO CABO INOX 80 CM. Especificação : REMO DE POLIETILENO. PARA MANIPULAR ALIMENTOS EM CALDEIRÃO OU CAÇAROLAS ALTAS. NÃO LIBERA RESÍDUOS; FÁCIL HIGIENIZAÇÃO; PODE SER UTILIZADA EM TEMPERATURAS DE ATÉ 100° C; COM CABO EM AÇO INOX; TAMANHO 80 CM. - MUNDIAL - Valor Referência: 171,500**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	MUNDIAL	1 Unidade	159,000	159,000	Homologado em 19/05/2023 15:56:59 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO

**0045 - PEDRA AFIAR DUPLA FACE 20 CM X 7,5 CM X 2,5CM. Especificação : TIPO DUPLA FACE; COMPRIMENTO: 20 CM; LARGURA: 7,5 CM; ESPESSURA: 2,5CM; ESPECIFICAÇÃO: CARBURETO SILÍCIO - CARBUNUDUM - Valor Referência: 108,987**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	CARBUNUDUM	2 Unidade	95,000	190,000	Homologado em 19/05/2023 15:56:59 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO

**0046 - PEGADOR DE SALADA. Especificação : EM AÇO INOXIDÁVEL; COM 28 CM DE COMPRIMENTO; ALTA QUALIDADE E DURABILIDADE - BRINOX - Valor Referência: 100,900**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	BRINOX	2 Unidade	84,000	168,000	Homologado em 19/05/2023 15:56:59 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO

**0047 - PEGADOR MULTIUSO CABO LONGO. Especificação : PEGADOR EM INOX; COM CABO LONGO DE APROXIMADAMENTE 30 CM; ALTA QUALIDADE E DURABILIDADE. - ARIENZO - Valor Referência: 100,900**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	ARIENZO	2 Unidade	84,600	169,200	Homologado em 19/05/2023 15:56:59 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO

**0048 - PENEIRA PARA SUCO EM INOX. Especificação : EM AÇO INOX; TAMANHO MÉDIO; COM GANCHO PARA APOIO; COM MEDIDA APROXIMADA DE 12CM DE DIÂMETRO; ALTA QUALIDADE E DURABILIDADE - LARES - Valor Referência: 113,947**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	LARES	1 Unidade	90,000	90,000	Homologado em 19/05/2023 15:56:59 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO

**0049 - PINCEL EM SILICONE PARA USO ALIMENTÍCIO. Especificação : PINCEL EM SILICONE; DIMENSÕES: 225MM X 44MM X 18MM; RESISTENTE A TEMPERATURAS DE ATÉ 230°C - MARY KAY - Valor Referência: 93,133**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	MARY KAY	1 Unidade	78,000	78,000	Homologado em 19/05/2023 15:56:59 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO

**0050 - TIGELA TIPO BOWL GRANDE EM INOX 8L. Especificação : EM AÇO INOX; PRÓPRIO PARA CONTATO COM ALIMENTOS; CAPACIDADE PARA ENTRE 7 E 8L; GRADUADO ALTURA APROXIMADA 18CM. - QUALITY - Valor Referência: 244,833**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	QUALITY	2 Unidade	220,000	440,000	Homologado em 19/05/2023 15:56:59 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO

**0051 - GARRAFA TÉRMICA 10 LITROS. Especificação : GARRAFA TÉRMICA COM TORNEIRA EM ROSCA; CAPACIDADE DE 10 LITROS; RESISTENTE A IMPACTOS QUEDAS E AO USO; COM BOCA LARGA E TAMPAS GIRATÓRIAS; PÉS RETRÁTEIS; CORPO TERMOPLÁSTICO DE PAREDE DUPLA; ISOLADO TERMICAMENTE COM ESPUMA DE POLIURETANO; BOCAL REMOVÍVEL; ALÇA INTEGRADA DE GRANDE RESISTÊNCIA; MATERIAL ATÓXICO E RECICLÁVEL; CAPACIDADE: 10 LITROS. DEVERÁ ATENDER A NBR 13282 DE ABNT. NAS CORES: AZUL, VERMELHA E PRETA. MARCA EQUIVALENTE A INVICTA, TERMO LAR OU ALADDIM - TERMOLAR - Valor Referência: 374,667**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	TERMOLAR	1 Unidade	205,000	205,000	Homologado em 19/05/2023 15:56:59 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO
--	----------	-----------	---------	---------	--

**0052 - RALO DE LEGUMES. Especificação : RALO EM INOX DE QUALIDADE; COM 4 FACES; MEDINDO APROXIMADAMENTE 17CM X 9CM X 7CM; COM CABO PLÁSTICO EM MATERIAL ATÓXICO; - VIEL - Valor Referência: 63,713**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	VIEL	2 Unidade	55,000	110,000	Homologado em 19/05/2023 15:56:59 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO

**0053 - TESOURA. Especificação : TESOURA COM LÂMINA DE AÇO SEM SERRA; PONTA ARREDONDADA; CABO EM POLIPROPILENO MEDINDO APROXIMADAMENTE 22 CM DA PONTA AO CABO - TRAMONTINA - Valor Referência: 51,667**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	TRAMONTINA	1 Unidade	39,990	39,990	Homologado em 19/05/2023 15:56:59 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO

**0054 - CAIXA VAZADA PARA HORTIFRUTI. Especificação : TIPO: MONOBLOCO (CEASA); MATERIAL: PLÁSTICO, POLIETILENO; CAPACIDADE: CARGA POR CAIXA: 46 KG; PESO: 1,95 KG; CUBAGEM: 0,062 MA; DIMENSÕES INTERNAS: ALTURAS 28 CM LARGURA 32,2 CM; COMPRIMENTO 51,4 CM; DIMENSÕES EXTERNAS: ALTURAS 31,0 CM / LARGURA 36,0 CM / COMPRIMENTO 55,0 CM, EMPILHÁVEL: 1+8 ATÉ 360 KG. COR: BRANCO, PRETO OU CINZA - MERCHAN - Valor Referência: 125,050**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	MERCHAN	4 Unidade	82,000	328,000	Homologado em 19/05/2023 15:56:59 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO

**0055 - PAINEL EM ALUMÍNIO FUNDIDO (BATIDO) 44L. Especificação : FABRICADO EM ALUMÍNIO FUNDIDO (BATIDO) GROSSO; DIÂMETRO: 60CM; ALTURA: 20CM; ESPESSURA: 5MM; ALÇA INTEIRIÇA E FUNDIDA; MODELO: CAÇAROLA; TIPO DE PAINEL: TACHOS; CAPACIDADE EM VOLUME: 44L; TAMPA EM ALUMÍNIO LEVE; ALTA QUALIDADE E DURABILIDADE - EIRILAR - Valor Referência: 767,333**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	EIRILAR	2 Unidade	600,000	1.200,000	Homologado em 19/05/2023 15:56:59 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO

**0056 - PAINEL EM ALUMÍNIO FUNDIDO (BATIDO) 50L. Especificação : FABRICADO EM ALUMÍNIO FUNDIDO (BATIDO) GROSSO; DIÂMETRO: 60CM; ALÇA INTEIRIÇA E FUNDIDA; MODELO: CAÇAROLA; TIPO DE PAINEL: TACHOS; CAPACIDADE EM VOLUME: 50L; TAMPA EM ALUMÍNIO LEVE; ALTA QUALIDADE E DURABILIDADE - EIRILAR - Valor Referência: 1.087,537**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	EIRILAR	1 Unidade	780,000	780,000	Homologado em 19/05/2023 15:56:59 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO

**0057 - LIXEIRA EM POLIETILENO 50 L. Especificação : MATERIAL: POLIETILENO; CAPACIDADE: 50 L; TIPO: CILINDRICO COM TAMPA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA E PEDAL. ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE. - JAGUAR - Valor Referência: 266,667**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	JAGUAR	2 Unidade	135,000	270,000	Homologado em 19/05/2023 15:56:59 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO

**0058 - CUSCUZEIRA COM BASE 10L. Especificação : MATERIAL: ALUMÍNIO REFORÇADO. ESPESSURA MÍNIMA DE 0,03CM. TAMANHO 30CM X 30CM. CAPACIDADE 10L. GARANTIA MÍNIMA 06 MESES. ALTA QUALIDADE E DURABILIDADE - EIRILAR - Valor Referência: 283,330**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	EIRILAR	2 Unidade	135,000	270,000	Homologado em 19/05/2023 15:56:59 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO





**0059 - CILINDRO MANUAL PARA MASSAS - 40 CM. Especificação : CILINDRO PARA MASSAS.ANTIADERENTE. 40CM. FEITO EM MATERIAL ANTIADERENTE E LATERIAS EM NYLON. REGULADOR DE DISTÂNCIA ENTRE OS CILINDROS ENTRE 0MM A 10MM. ESTRUTURA EM NYLON; CILINDROS ANTIADERENTES; ENGRENAGENS EM NYLON; SISTEMA DE FIXAÇÃO POR PARAFUSO. PRODUTO LEVE E RESISTENTE. CILINDROS DE 40CM. COMPRIMENTO: 58CM; LARGURA: 28CM; PESO APROXIMADO DE 2,2 KG; GARANTIA DE 90 DIAS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO. - BOTINI - Valor Referência: 517,393**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	BOTINI	1 Unidade	455,000	455,000	Homologado em 19/05/2023 15:56:59 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO

**0060 - KIT DE POTES PARA CONDIMENTOS. Especificação : KIT DE COZINHA: PLÁSTICO; COMPOSTO DE 05 POTES PARA MANTIMENTOS; COM 20 CM DE ALTURA CADA; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE E RESISTENTE; DA MESMA COR E COM TAMPA. - PLASUTIL - Valor Referência: 182,283**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	PLASUTIL	2 Kit	168,000	336,000	Homologado em 19/05/2023 15:56:59 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO

**0061 - BALDE DE PLASTICO COM TAMPA - 100 LITROS. Especificação : BALDE DE PLÁSTICO RESISTENTE COM TAMPA; COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS; COR: PRETA; ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE. - ELO - Valor Referência: 199,750**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	ELO	4 Unidade	178,600	714,400	Homologado em 19/05/2023 15:56:59 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO

**0062 - CESTO TELADO PARA LIXO. Especificação : Capacidade: 9,6 litros,Dimensão: 27x26cm, Compisição: Plástico. - JAGUAR - Valor Referência: 45,223**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	JAGUAR	10 Unidade	30,000	300,000	Homologado em 19/05/2023 15:56:59 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO

**0063 - LIXEIRA TIPO CONTAINER COM TAMPA 1.000L/400KG. Especificação : LIXEIRA EM PEAD (POLIETILENO INJETADO DE ALTA DENSIDADE;TIPO: CONTAINER COM TAMPA; ADITIVADO COM PROTEÇÃO UV; CAPACIDADE DE 1000 LITROS/400KG; MEDIDAS APROXIMADAS: 1300MM ALTURA X 1370MM DE LARGURA X 1040 MM DE PROFUNDIDADE.ACOMPANHA TAMPA ARTICULADA AO PRÓPRIO CORPO; MUNHÕES LATERAIS PARA BASCULAMENTO; DRENO PARA ESCOAMENTO DE LÍQUIDOS E QUATRO GIRATÓRIOS COM RODAS DE BORRACHA; SENDO DOIS COM FREIO DE ESTACIONAMENTO E COM ÂNGULO DE GIRO DE 360°. PRODUTO FABRICADO EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT, OBEDECENDO A NORMATIVA 15911- 3:2010 E OUTRAS COMPLEMENTARES. PRODUTO FABRICADO EM CONFORMIDADE COM A NORMA DIN EM 840 COR VERDE - ROTOMOLDADO - Valor Referência: 2.319,883**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	ROTOMOLDADO	1 Unidade	2.162,000	2.162,000	Homologado em 19/05/2023 15:56:59 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO

**0064 - CASINHA DE BONECA PARA CRIANÇAS A PARTIR DE TRÊS ANOS. Especificação : DIMENSÕES E TOLERÂNCIAS: LARGURA: 1310 MM ALTURA MÍNIMA: 1287 MM COMPRIMENTO: 1610 MM TOLERÂNCIA: ±10% (DEZ POR CENTO). CARACTERÍSTICAS: SELO DO INMETRO. PEÇAS MULTICOLORIDAS. NÃO TÓXICO. CASINHA MULTICOLORIDA DEVERÁ ACOMPANHAR, NO MÍNIMO, 5 (CINCO) DOS ÍTENS A SEGUIR: JANELAS DE CORRER, JANELA COLONIAL, PORTA VAI E VEM, TÁBUA DE PASSAR COM FERRO, TELEFONE, PIA, FOGÃO, CHAMINÉ, BALCÃO DE COZINHA E CAMPAINHA. BALCÃO EXTERNO NA JANELA (APOIO PARA OS BRAÇOS). O PRODUTO DEVERÁ SER FABRICADO EM POLIETILENO PELO PROCESSO DE ROTOMOLDAGEM, COMPOSTO COM ADITIVO ANTIESTÁTICO E ADITIVO ANTI-UV QUE PROTEJAM CONTRA RAIOS SOLARES E DESBOTAMENTO PROVOCADO PELO TEMPO (SOL E/OU CHUVA), GARANTINDO A COR E RESISTÊNCIA DO PRODUTO. OS PRODUTOS DEVERÃO TER AS LATERAIS ARREDONDADAS EM SEU ACABAMENTO. OS PARAFUSOS UTILIZADOS NO PRODUTO DEVEM SER FIXADOS PARA QUE NÃO SE SOLTEM FACILMENTE, VISANDO À SEGURANÇA DO USUÁRIO. OS MATERIAIS UTILIZADOS NO PROCESSO DE FABRICAÇÃO DOS PRODUTOS DEVERÃO POSSIBILITAR A RECICLAGEM APÓS O TÉRMINO DA VIDA ÚTIL. GARANTIA MÍNIMA DE UM ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO E PIGMENTAÇÃO/COLORAÇÃO DE PEÇAS - UNIDADE - Valor Referência: 12.720,000**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L G EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	UNIDADE	1 Unidade	7.900,000	7.900,000	Homologado em 19/05/2023 15:56:59 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO



0065 - ESCORREGADOR PARA CRIANÇAS A PARTIR DE TRÊS ANOS. Especificação : DIMENSÕES E TOLERÂNCIAS: LARGURA: 590 CM ALTURA MÍNIMA: 1152 MM COMPRIMENTO: 2050 MM TOLERÂNCIA: ±10% (DEZ POR CENTO). CARACTERÍSTICAS: SELO DO INMETRO PEÇAS MULTICOLORIDAS NÃO TÓXICO RAMPA CONTÍNUA OU COM ONDULAÇÕES COM UMA ESCADA DE DEGRAUS, QUE DEVE OBEDECER À INCLINAÇÃO ESTABELECIDADA EM NORMA VIGENTE FIXAÇÃO DA RAMPA À ESCADA ATRAVÉS DE BARRAS DE POLIETILENO LATERAIS OU CENTRAL CORRIMÃO INCORPORADO À PRÓPRIA ESCADA TOPO DA ESCADA COM DUAS LATERAIS ALTAS PARA DAR SEGURANÇA PRODUTO DEVERÁ SER FABRICADO EM POLIETILENO PELO PROCESSO DE ROTOMOLDAGEM COMPOSTO COM ADITIVOS ANTI-ESTÁTICO E ADITIVO ANTI-UV QUE PROTEJAM CONTRA RAIOS SOLARES E DESBOTAMENTO PROVOCADO PELO TEMPO (SOL E/OU CHUVA), GARANTINDO A COR E A RESISTÊNCIA DO PRODUTO O ACABAMENTO DO CORRIMÃO DEVERÁ TER AS LATERAIS ARREDONDADAS NO TOPO DA ESCADA OS MATERIAIS UTILIZADOS NO PROCESSO DE FABRICAÇÃO DOS PRODUTOS DEVERÃO POSSIBILITAR A RECICLAGEM APÓS O TÉRMINO DA VIDA ÚTIL GARANTIA: MÍNIMA DE UM ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO E PIGMENTAÇÃO/COLORAÇÃO DE PEÇAS - UNIDADE - Valor Referência: 4.446,667

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L G EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	UNIDADE	1 Unidade	3.400,000	3.400,000	Homologado em 19/05/2023 15:56:59 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO

0066 - GANGORRA DUPLA PARA CRIANÇAS DE UM A QUATRO ANOS. Especificação : DIMENSÕES E TOLERÂNCIAS: LARGURA: 400 MM ALTURA: 470 MM COMPRIMENTO: 1110 MM TOLERÂNCIA: ±10% (DEZ POR CENTO) CARACTERÍSTICAS: SELO DO INMETRO PEÇAS MULTICOLORIDAS NÃO TÓXICO GANGORRA EM MONOBLOCO PARA DUAS CRIANÇAS MANOPLAS DUPLAS E FIXAS QUE OFEREÇAM SEGURANÇA PARA AS CRIANÇAS, EVITANDO ACIDENTES BASE ANTIDERRAPANTE PARA APOIO DOS PÉS ASSENTO ANATÔMICO E ANTIDERRAPANTE COM RESSALTOS NAS EXTREMIDADES PARA REDUZIR A POSSIBILIDADE DE A CRIANÇA CAIR PARA TRÁS PRODUTO DEVERÁ SER FABRICADO EM OLIIETILENO PELO PROCESSO DE ROTOMOLDAGEM, COMPOSTO COM ADITIVO ANTIESTÁTICO E ADITIVO ANTI-UV Q PROTEJAM CONTRA RAIOS SOLARES E DESBOTAMENTO PROVOCADO PELO TEMPO (SOL E/OU CHUVA), GARANTINDO A COR E A RESISTÊNCIA DO PRODUTO OS PRODUTOS DEVERÃO TER AS LATERAIS ARREDONDADAS EM SEU ACABAMENTO OS MATERIAIS UTILIZADOS NO PROCESSO DE FABRICAÇÃO DOS PRODUTOS DEVERÃO POSSIBILITAR A RECICLAGEM APÓS O TÉRMINO DA VIDA ÚTIL. GARANTIA MÍNIMA DE UM ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO E PIGMENTAÇÃO/COLORAÇÃO DE PEÇAS - XALINGO - Valor Referência: 655,083

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	XALINGO	4 Unidade	610,999	2.443,996	Homologado em 19/05/2023 15:56:59 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO

0067 - GIRA-GIRA (CARROSSEL) TRÊS LUGARES PARA CRIANÇAS A PARTIR DE TRÊS ANOS. Especificação : DIMENSÕES E TOLERÂNCIAS: DIÂMETRO: 1000 MM ALTURA MÍNIMA: 495 MM TOLERÂNCIA: ±10% (DEZ POR CENTO). CARACTERÍSTICAS: SELO DO INMETRO. PEÇAS MULTICOLORIDAS NÃO TÓXICO. PEÇA COMPOSTA POR TRÊS PARTES: BASE, ASSENTOS E VOLANTE. BASE COM TEXTURA ANTIDERRAPANTE AS DISTÂNCIAS ENTRE A BASE E OS ASSENTOS E ENTRE A BASE E O SOLO DEVERÃO ACOMPANHAR A NORMA VIGENTE. VOLANTE CENTRAL FIXO. EIXO METÁLICO CENTRAL - O EIXO E O VOLANTE DEVERÃO GIRAR FACILMENTE E DE MANEIRA SEGURA PARA OS USUÁRIOS. TRÊS ASSENTOS ANATÔMICOS E ANTIDERRAPANTES. APOIO PARA OS PÉS. PRODUTO DEVERÁ SER FABRICADO EM POLIETILENO PELO PROCESSO DE ROTOMOLDAGEM, COMPOSTO COM ADITIVO ANTIESTÁTICO E ADITIVO ANTI-UV QUE PROTEJAM CONTRA RAIOS SOLARES E DESBOTAMENTO PROVOCADO PELO TEMPO (SOL E/OU CHUVA), GARANTINDO A COR E A RESISTÊNCIA DO PRODUTO. OS PRODUTOS DEVERÃO TER AS LATERAIS ARREDONDADAS EM SEU ACABAMENTO. OS MATERIAIS UTILIZADOS NO PROCESSO DE FABRICAÇÃO DOS PRODUTOS DEVERÃO POSSIBILITAR A RECICLAGEM APÓS O TÉRMINO DA VIDA ÚTIL. GARANTIA: MÍNIMA DE UM ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO E PIGMENTAÇÃO/COLORAÇÃO DE PEÇAS - 50001103 - Valor Referência: 2.663,333

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Universal Print Comercio e Serviços de Informatica LTDA	50001103	1 Unidade	2.498,000	2.498,000	Homologado em 19/05/2023 15:56:59 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO

0068 - TÚNEL LÚDICO PARA CRIANÇAS A PARTIR DE TRÊS ANOS. Especificação : DIMENSÕES E TOLERÂNCIAS: LARGURA: 870 MM ALTURA MÍNIMA: 870 MM COMPRIMENTO: 2140 MM TOLERÂNCIA: ±10% (DEZ POR CENTO) CARACTERÍSTICAS: SELO DO INMETRO PEÇAS MULTICOLORIDAS NÃO TÓXICO TÚNEL EM ESTRUTURA CURVA MÍNIMO DE TRÊS MÓDULOS AUTO ENCAIXÁVEIS VAZADOS PARA VISUALIZAÇÃO INTERNA E COM POSSIBILIDADES DE EXPANSÃO DUAS ESTRUTURAS CURVAS QUE FUNCIONAM COMO ENTRADA E SAÍDA POLIETILENO PELO PROCESSO DE ROTOMOLDAGEM, COMPOSTO COM ADITIVO ANTIESTÁTICO E ADITIVO ANTI-UV QUE PROTEJAM CONTRA RAIOS SOLARES E DESBOTAMENTO PROVOCADO PELO TEMPO (SOL E/OU CHUVA), GARANTINDO A COR E A RESISTÊNCIA DO PRODUTO O TÚNEL DEVERÁ APRESENTAR DIVERSOS FORMATOS OS PRODUTOS DEVERÃO TER AS LATERAIS ARREDONDADAS EM SEU ACABAMENTO OS PARAFUSOS UTILIZADOS PARA ENCAIXE DOS MÓDULOS DEVEM SER FIXOS PARA QUE NÃO SE SOLTEM FACILMENTE, VISANDO SEGURANÇA DOS USUÁRIOS OS MATERIAIS UTILIZADOS NO PROCESSO DE FABRICAÇÃO DOS PRODUTOS DEVERÃO POSSIBILITAR A RECICLAGEM APÓS O TÉRMINO DA VIDA ÚTIL GARANTIA MÍNIMA DE UM ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO E PIGMENTAÇÃO/COLORAÇÃO DE PEÇAS - UNIDADE - Valor Referência: 22.854,657

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



**0069 - BANCADA DE INOX. Especificação : BANCADA EM INOX AISI 304 MEDINDO 180X70X80 PEÇA ÚNICA, 01 PRATELEIRA GRADEADA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PÉS EM TUBOS INOX REFORÇADOS PROVIDOS DE SAPATAS DE NIVELAMENTO EM POLIPROPILENO. SUPORTA ATÉ 400KG DE CARGA, SENDO 300KG NA TAMPA SUPERIOR E 100KG NA TAMPA INFERIOR GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, CONTADA A PARTIR DA DATA DE TERMO DE ACEITE DEFINITIVO - FRIO INOX - Valor Referência: 2.513,330**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	FRIO INOX	1 Unidade	2.349,999	2.349,999	Homologado em 19/05/2023 15:56:59 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO

**0070 - PISCINA FEIJÃO 1000 LITROS EM POLIETILENO. Especificação : TAMANHO 42 CM DE ALTURA X 143 CM DE LARGURA X 258 CM DE COMPRIMENTO MODELO FEIJÃO. - XALINGO - Valor Referência: 1.922,997**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	XALINGO	1 Unidade	1.786,000	1.786,000	Homologado em 19/05/2023 15:56:59 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO

**0071 - AR CONDICIONADO 12.000 BTUS CENTRAL SPLIT INVERTER 220V. Especificação : Ar - Condicionado Split 12000 BTU s (Inverter): CENTRAL DE AR TIPO SPLIT HI WALL (PAREDE) DE 12.000 BTU s, Versão: Frio Capacidade mínima: 12.000 Btu s Tensão: 220 V Monofásico Frequência: 60 Hz Compressor: com rotação variável Gás refrigerante: R410A Controle remoto: Sem fio, com display em cristal líquido, acompanhado de adaptador para fixar o controle remoto na parede Filtro de ar de tela anti-pó lavável Garantia original de fábrica. Selo PROCEL Classe A, com tecnologia INVERTER. - GREE - Valor Referência: 3.269,113**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	GREE	3 Unidade	1.750,000	5.250,000	Homologado em 19/05/2023 15:56:59 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO

**0072 - AR CONDICIONADO 30.000 BTUS CENTRAL SPLIT INVERTER 220V. Especificação : Ar Condicionado Split 30.000 BTU s (Inverter): CENTRAL DE AR TIPO SPLIT (PAREDE) DE 30.000 BTU s, Versão: Frio Capacidade mínima: 32.000 Btu s Tensão: 220 V Monofásico frequência: 60 Hz Compressor: com rotação variável Gás refrigerante: R410A Controle remoto: Sem fio, com display em cristal líquido, acompanhado de adaptador para fixar o controle remoto na parede Filtro de ar de tela anti-pó lavável Garantia original de fábrica. Selo PROCEL Classe A. Com tecnologia INVERTER. - GREE - Valor Referência: 8.216,707**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	GREE	7 Unidade	5.500,000	38.500,000	Homologado em 19/05/2023 15:56:59 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO

**0073 - MESA ESCRITÓRIO COM PERFIL RÍGIDO POST-FORMING. Especificação : MESA ESCRITÓRIO COM PERFIL RÍGIDO POST-FORMING,(1,40x0,68x0,74), COM TAMPO MELAMINICO EM 15MM , COM GAVETEIRO C/ 3 GAVETAS DE MADEIRA (0,39x0,44x0,33), NA COR CARVALHO EUROPEU/BORDA CINZA OU NOGAL. - MX150/MXG03" - Valor Referência: 1.562,500**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	MX150/MXG03"	5 Unidade	593,000	2.965,000	Homologado em 19/05/2023 15:56:59 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO

**0074 - MESA ESCRITÓRIO COM PERFIL RÍGIDO POST-FORMING, 1,20X0,68X,074,. Especificação : MESA ESCRITÓRIO COM PERFIL RÍGIDO POST-FORMING, MEDINDO (1,20x0,68x0,74), COM TAMPO MELAMINICO EM 15MM , COM GAVETEIRO C/ 3 GAVETAS DE MADEIRA (0,39x0,44x0,33), NA COR CARVALHO EUROPEU/BORDA CINZA OU NOGAL. - MX120/MXG03" - Valor Referência: 1.329,650**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	MX120/MXG03"	3 Unidade	545,000	1.635,000	Homologado em 19/05/2023 15:56:59 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO

**0075 - MESA ESCRITÓRIO/IMPRESSORA COM PERFIL RÍGIDO POST-FORMING. Especificação : MESA ESCRITÓRIO / IMPRESSORA, COM PERFIL RÍGIDO POST-FORMING, MEDINDO (0,66x0,45x0,70), COM TAMPO MELAMINICO EM 15MM , sem gaveteiro, NA COR CARVALHO EUROPEU/BORDA CINZA OU NOGAL. - MX90" - Valor Referência: 935,000**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



0076 - CADEIRA SECRETÁRIA PLÁSTICA GIRATÓRIA ERGOPLAX. Especificação : CADEIRA PLÁSTICA TEM ESTRUTURA DE AÇO CARBONADO, ESTRELA INJETADA COM RODÍZIO, ASSENTO E ENCOSTO DE POLIPROPILENO E PISTÃO À GÁS QUE PROPORCIONA A REGULAGEM DE ALTURA, PESO REAL SUPORTADO (KG): 110KG, ALTURA DO ASSENTO: MÁX 52CM - MÍN 45CM ± 3CM (DO SOLO A PARTE SUPERIOR DO ASSENTO), ALTURA TOTAL: MÁX 91CM - MÍN 84CM ± 2CM (DO SOLO A PARTE SUPERIOR DO ENCOSTO), LARGURA TOTAL: 58 CM ± 2CM, PROFUNDIDADE TOTAL: 58CM ± 2CM, COR PRETA, PÉS COM RODINHA. - ISO" - Valor Referência: 936,667

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	ISO"	5 Unidade	345,000	1.725,000	Homologado em 19/05/2023 15:56:59 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO

0077 - CADEIRA FIXA ERGOPLAX 4 PÉS. Especificação : ASSENTO CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO (PP) INJETADO E MOLDADO ANATOMICAMENTE COM ACABAMENTO TEXTURIZADO. SUAS DIMENSÕES SÃO 465MM DE LARGURA, 420MM DE PROFUNDIDADE 5MM DE ESPESSURA DE PAREDE. POSSUI CANTOS ARREDONDADOS E É UNIDO À ESTRUTURA POR MEIO DE 4 (QUATRO) PARAFUSO 5X30 PARA PLÁSTICO. A ALTURA DO ASSENTO ATÉ O CHÃO É DE 445MM. O ENCOSTO É FABRICADO EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO INJETADO E MOLDADO ANATOMICAMENTE COM ACABAMENTO TEXTURIZADO, COM DIMENSÕES DE 460MM DE LARGURA POR 330MM DE ALTURA, COM ESPESSURA DE PAREDE DE 5MM E CANTOS ARREDONDADOS, SEM BRAÇOS, UNIDOS A ESTRUTURA POR DUPLA CAVIDADE NA PARTE POSTERIOR DO ENCOSTO QUE SE ENCAIXA A ESTRUTURA METÁLICA, TRAVADA POR DOIS PINOS FIXADORES PLÁSTICOS INJETADOS EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO, DISPENSANDO A PRESENÇA DE REBITES OU PARAFUSOS, COR PRETA. A ESTRUTURA DA CADEIRA SUPORTA ATÉ 110 KG COM PÉS FIXOS. - KISO6P000N01601801" - Valor Referência: 520,887

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	KISO6P000N01601801"	5 Unidade	175,000	875,000	Homologado em 19/05/2023 15:56:59 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO

0078 - MESA C/GAVET DE AÇO 1,20X0,68X0,74 LINH/PTO. Especificação : MESA COM GAVETEIRO COM 02 GAVETAS MEDINDO 120X068X074 COMPOSTA DE: TAMPO EM MDP DE 15mm COM PVC T-VAZADO BOLEADO A 180° COM ESPESSURA DE 29mm COM GARRAS PARA FIXAÇÃO AO MDP, COM FURAÇÃO QUE PERMITE A FIXAÇÃO AO PÉ LATERAL. PAINEL EM MDP DE 15mm, COM FURAÇÃO QUE PERMITE A FIXAÇÃO AO PÉ LATERAL. ESTRUTURA METÁLICA COMPOSTA DE: TRAVESSA SUPERIOR EM TUBO 30X30 FIXADA ATRAVES DE SOLDA MIG A DUAS COLUNAS 30X30 TENDO ENTRE ELAS UMA CHAPA DE MDP NA MESMA COR DO TAMPO, ESSAS COLUNAS SERÃO FIXADAS A UMA TRAVESSA INFERIOR EM TUBO 30X50, ESSA ESTRUTURA É PROTEGIDAS EM SUAS EXTREMIDADES POR PONTEIRAS EM PVC. GAVETEIRO PRODUZIDO EM MDP DE 15mm, COM GAVETAS EM AÇO COM FECHADURA COM TRAVAMENTO SIMULTANEO DE TODAS AS GAVETAS, AS GAVETAS DESLIZARÃO EM CORREDIÇAS DE NYLON. - MX120/MXG02" - Valor Referência: 1.478,333

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	MX120/MXG02"	3 Unidade	465,000	1.395,000	Homologado em 19/05/2023 15:56:59 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO

0079 - ARMÁRIO ROUPEIRO AÇO 8 PORTAS ACADEMIA GUARDA VOLUME. Especificação : O Armário Roupeiro de Aço 8 Portas Vestiário Academia Guarda-Volumes com trinco para cadeados é perfeito para alojamentos, escritórios, almoxarifados, laboratórios, hospitais, farmácias, depósitos, academias, supermercados, vestiários, e diversos outros ambientes. Produto montado, O Armário Roupeiro De Aço 8 Portas Vestiário Academia Guarda-Volumes foi desenvolvido com aço de alta qualidade, garantindo maior robustez máxima de resistência à estrutura da peça, tornando seu tempo de vida útil mais elevado. Sua pintura eletrostática em tinta epóxi, proporciona ainda mais proteção a ela. Perfeita para a organização do seu ambiente. Ele é composto por 08 portas que cabem todos os modelos de capacetes e outros pertences. Super resistente, suporta até 20Kg bem distribuídos por compartimento. Possui pés niveladores para um perfeito acabamento e evitando assim riscos no piso. Porta com trinco para cadeado que permanece fechada mesmo que esteja sem o cadeado no momento - diferente do pitão tradicional que precisa ser amarrado para evitar que fique batendo - perfeito acabamento e praticidade Características do Produto - Quantidade de portas: 08 - Chapa das prateleiras: 26 (0,45mm) - Dimensões (ALP/cm): 198 x 70 x 40 - Pintura: Eletrostática / Epóxi - Peso suportado: 30Kg por compartimento Conteúdo da Embalagem - 08 Portas - 06 Prateleiras - 01 Base - 01 Teto - 02 Fundos - 02 Laterais - 02 Travas - 01 Divisória - 04 Pés niveladores + sapatas - 01 Kit de acessórios completo - 100308 - Valor Referência: 2.536,787

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Universal Print Comercio e Serviços de Informatica LTDA	100308	2 Unidade	2.529,000	5.058,000	Homologado em 19/05/2023 15:56:59 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO

0080 - MANGUEIRA PARA JARDIM. Especificação : Em borracha, alta pressão, 1/2 polegada, com esguincho e adaptador para torneira de 1/2 polegada, 30 metros. - ARQUA - Valor Referência: 311,333

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

ARQUA

2 Unidade

256,000

512,000

Homologado em 19/05/2023 15:56:59  
Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO

**0081 - ASPERSOR GIRATÓRIO EM ALUMÍNIO DE 25CM - IRRIGAÇÃO.** Especificação : Aspersor para irrigação com ponta de metal, cano injetado e conjunto superior giratório com eixo e haste alumínio. CARACTERÍSTICAS: - Raio de alcance: 6 metros - Pressão recomendada: 15 MCA - Vazão: 1000 Litros/hora - Entrada para mangueira de 1/2" ou 3/4" - Altura: 25 Cm - GRB - Valor Referência: 119,333

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	GRB	2 Unidade	111,860	223,720	Homologado em 19/05/2023 15:56:59 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO

**0082 - NOTEBOOK CORE I3.** Especificação : 8ª geração Memória de 4GB Windows 11 Pro Full HD de 15.6" (1920 x 1080) WVA SSD de 256GB PCIe NVMe M.2 - Asus X515JA-BR2750w - Valor Referência: 4.960,667

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CAMILO EMPREENDIMENTOS LTDA	Asus X515JA-BR2750w	2 Unidade	2.575,000	5.150,000	Homologado em 19/05/2023 15:56:59 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO

**0084 - PROJETOR.** Especificação : Especificações do Projetor: Sistema de projeção: Tecnologia 3LCD de 3 chips Modo de projeção: Frontal / traseiro / teto Número de pixels: 786,432 dots (1024 x 768) x 3 Brilho em cores - Saída de luz colorida: 3.400 lumens2 Brilho em branco - Saída de luz branca: 3.400 lumens2 Razão de aspecto: 04:03 Resolução nativa: 1024 x 768 (XGA) Redimensionar: 1280 x 800 (WXGA), 1280 x 960 (SXGA2), 1280 x 1024 (SXGA3) 1366 x 768 (WXGA60-3), 1400 x 1050 (SXGA+), 1440 x 900 (WXGA+) Tipo de lâmpada: 210 W UHE Alcance do Throw-Ratio: 1.44 (Zoom: Wide), 1.95 (Zoom: Tele) Distância de projeção/ tamanho da tela: 30" a 350" (0,76 a 10,34 m) Plug `n Play USB: Razão de contraste: Até 15 000:1 Reprodução de cor: Até 1,07 bilhão de cores - M18 - Valor Referência: 6.196,970

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Universal Print Comercio e Serviços de Informatica LTDA	M18	1 Unidade	4.837,000	4.837,000	Homologado em 19/05/2023 15:56:59 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO

**0085 - MICROFONE PROFISSIONAL PORTÁTIL COM FIO E CABO.** Especificação : Especificações: Tipo: Microfone Material: liga de zinco Resposta de frequência: 50Hz-15KHz Sensibilidade: -54,5dB & # 43 / - 3db (0dB & # 61 1v / pa a 1KHz) Impedância de saída: 300ohms e # 43 / - 30% Comprimento do cabo: Aprox. 5m / 16ft Tamanho do item: 16 \* 5 \* 5cm / 6,3 \* 2 \* 2in Peso do item: 197g / 7oz Tamanho do pacote: 25,5 \* 12,5 \* 9cm / 10 \* 4,9 \* 3,5in Peso do pacote: 632g / 22,3oz - MC-200" - Valor Referência: 423,667

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	MC-200"	2 Unidade	145,000	290,000	Homologado em 19/05/2023 15:56:59 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO

**0086 - TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL.** Especificação : Especificações: - Cor: Branco com acabamento branco - Funcionalidade: Tela de Projeção - Tipo de tela: Retrátil - Formato: Vídeo 4:3 - Polegadas: 95 polegadas - Tamanho da tela: 200 x 150 cm - Tamanho da embalagem: 217,5 x 13 x 11,5 cm - Enrolamento automático com opção de parada em qualquer ponto - Fácil fixação em teto ou parede - Projeta formato quadrado com bordas - SM-TRVS-100" - Valor Referência: 2.476,667

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	SM-TRVS-100"	1 Unidade	1.300,000	1.300,000	Homologado em 19/05/2023 15:56:59 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO

**0087 - CABO VGA.** Especificação : - Comprimento: 1.5 metros - VGA-2 - Valor Referência: 142,333

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	VGA-2	2 Unidade	28,000	56,000	Homologado em 19/05/2023 15:56:59 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO

**0088 - CABO HDMI.** Especificação : Especificações técnicas Geral Tipo de cabo Cabo HDMI Comprimento 3 m Recursos 3D-Transmission Conectividade Conector 19 pinos HDMI Tipo A - macho Conector (Segunda Ponta) 19 pinos HDMI Tipo A - macho - PMM20-3" - Valor Referência: 105,783

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	PMM20-3"	2 Unidade	42,000	84,000	Homologado em 19/05/2023 15:56:59 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO



---

JOEL JOSE CORREA PRIMO  
Autoridade Competente

